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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PROKURORIA E POSACME KUNDER KORRUPSIONIT DHE KRIMIT TE
ORGANIZUAR
TIRANE

URDHER

Pér ekzekutimin ¢ vendimit penal nr.17, daté 03.11.2022, té Gjykatés sé Posacme té
Shkallés sé Paré pér Korrupsionin dhe Krimin ¢ Organizuar.

Né Tirang, viti 2022, muaji Néntor, data 03.

Ne, Vladimir Mara dhe Dritan Prengi, me detyré Prokuror né Prokuroriné e Posagme kundér
Korrupsionit dhe Krimit t& Organizuar, pasi u njoh#m me vendimin nr.17,daté 03.11.2022.
té Gjykat&s sé Posagme t& Shkallés s& Paré pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar,

KONSTATUAM

Gjykata e Posagme e Shkallés sé Paré pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, me vendimin
nr.17,daté 03.11.2022, ndér té tjera, ka vendosur;

* Konfiskimin e pasurive té subjektit/shtetasit YIli Ndrogi (alias Xhemail
Pasmagiu) dhe personit té lidhur me té shtetases Mimoza Ndrogqi,
sekuestruar me vendimet nr. 16 daté 01.08.2020 dhe nr. 15 daté 03.06.2021 t&
Gjykatés s¢ Posagme té Shkallés sé Paré pér Korrupsionin dhe Krimin e
Organizuar, e konkretisht:

1. Pasuria e llojit "rruall ", me nr, 66/1, Zona Kadastrale 3896, volumi 1, fagja 99,
me sipérfage 300 m?, e regjistruar me daté 24.04.2019, me adresé: Zbarqe,
Tirang.

2. Pasuria e llojit “njési shérbimi”, me nr. 1/460-ND, Zona Kadastrale 8140,
volumi 34, faqja 39, me sipérfaqge totale 43.7 m?, e regjistruar me daté
26.01.2018, me adresé: Tirang,

3. Pasuria e llojit “aré”, me nr. 40/82, Zona Kadastrale 2735, volumi 10, faqja 87,
me sipérfage totale 67.3 m?, e regjistruar me daté 10.05.2017, me adresé:
Tirané,

4. Pasuria e llojit “truall”, me nr. 1/460, Zona Kadastrale 8140, volumi 20, fagja
132, me siptrfaqe totale 15 m?, e regjistruar me datd 15.02.2016, me adresé:
Tirané.
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Pasuria e llojit “rruafl ™, me nr. 40/85, Zona Kadastrale 2735, volumi 10, fagja
90, me sipérfage totale 2026 m?, ¢ regjistruar me datg 10.05.2017. me adresé:
Mullet, Tirang.

Pasuria c llojit “pydl ", me nr. 183/2, Zona Kadasirale 2380, volumi 7, tagja 151,
me sipérfage totale 100 000 m’, e regjistruar me daté 28.01.2016. me adresé:
Lanabregas, Tirané.

Automjeti i lipit autoveturé, marka “Mercedes-Benz ", modeli S600, ngjyra e
zezé, me targa AA 007 YN, mc numér shasic EDD2229761A292537, né
pronési 1€ shtetasit Ylli Ndrogi.

Automjeti i tipit autoveturé, marka "BME ", modeli 760LI, ngjyra e zezé, me
targa AA 007 AV, me numér shasie EBAKB01040C952626, né pronési &
shtetasit Y!li Ndrogi.

Automjeti i tipit autoveturé, marka “Mercedes-Benz ", modeli S600, ngjyra ¢
zezé, me targa CD 6901 A, me numér shasie EDD2229761A292537. né pronési
1€ shtetasit YIli Ndroqi.

Automjeti i lipit autoveturé, marka “Rofls Royce ", modeli PHANTOM. ngjyra
¢ zez€, ma targé AA 001 YN, me numér shasic SCA6881.02KL/103906, né
pronési € shietases Mimoza Ndrogi.

51% t€ kuotave té shoqéris¢ "Landon"shp k., me NIPT K92226004H, né emér
té shietasit YHli Ndrogi.

Kuotat dhe aksionet e shoqéris¢ "YLDON" sh.pk. me NIPT K31618007S, né
emér € shtetasit Ylli Ndroqi.

Kuotat dhe aksionet e shoqérisé "RENDON OQIL" shpk., me NIPT
1.577165011.

Kuotat dhe aksionet ¢ shogérisé "DON - UCD" sh.p.k.. me NIPT L51326022D,
né emér 1€ shietasit Y1li Ndroqi.

80% & kuotave dhe aksioneve ¢ shoqérisé “Ecogades Landon Balean” sh.a.,
me NIPT 1.22006005S, me aksioner shoqéring “Landon”, pérfagésuar nga
shtetasi Ytli Ndroqi.

30% & kuotave dhe aksioneve t¢ shoqérisé "CHANNEL ONE” sh.p.k., me
NIPT K12412002L, né emér (¢ shtetasit Y1li Ndroqi.

17. 50% 1& kuotave dhe aksioneve té shoqérisé " § 3/” sh.pk., me NIPT
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L42215016R, né emér té shtetasit Ylli Ndroqi.

80% 1€ kuotave dhe aksioneve t& shoqérisé “INTERKINEX" sh.p.k., me NIPT
J71506006T, me aksioner shoqériné “YLDON", pérfaqésuar nga shtetasi Ylli
Ndroqi.

60% t& kuotave dhe aksioneve 1& shoqérisé "ORA" sh.a, me NIPT
K715050030, n& emér t¢ shtetasit Y1li Ndroqi dhe t& masés 40% t& kuotave né
emér 1é shtetases Mimoza Ndrogi.

Kuotat dhe aksionet e shoqérisé "REN-DON" sh.p.k., me NIPT L41622002A,
né emér € shietasit Yli Ndroqi.

50% té kuotave dhe aksioneve t&é shoqérisé “"ALBANIA BAY MARINE " sh.p.k.,
me NIPT L6130708tM, me aksioner shoqéring "YLDON", pérfagésuar nga
shtetasi Ylli Ndroqi.



22, Pasuria e paluajishme e tlojit “rruall”, me sipérfage 8 781 m2, dhe sipérfage
ndértimi 3 038 m?, me nr. pasurie 4/268. Volumi 26, Faqja 49, Zona Kadastrale
8130, me adresé: rruga “Aleksandér Moisin ", Tirané.

23. Pasuria e paluajtshme e llojit "njési”, me sipérfage 150 m?, me nr. pasuric
21276-N155, Volumi 39, Faqja 191, Zona Kadastrale 8160, me adresé:
Bulevardi “Bajram Curri”, Tirang, (godina ETC, shk.2, kat. 10).

24. Pasuria e paluajtshme e llojit “njési”, me sipértage 18.3 m%, me nr. pasurie
2/276-N12, Volumi 39, Faqja 38, Zona Kadastrale 8160, me adresé: Bulevardj
“Bajram Curri”, Tirang, (godina ETC, kati pérdhes, njésia nr.12).

25. Pasuria ¢ paluajtshme e llojit “njési”, me sipérfage 195.1 m2, me nr. pasurie
2/276-N153, Volumi 39, Fagja 189, Zona Kadastrale 8160, me adresé:
Bulevardi “Bajram Curri”, Tirang, (godina ETC, kat.10, njésia nr.153),

26. Pasuria e paluajtshme e llojit “garazh”, me sipérfage 29.4 m? me nr. pasurie
2/276-G34, Volumi 38, Faqja 245, Zona Kadastrale 8 160, me adresé: Bulevardi
“Bajram Curri”, Tirang, (godina ETC, kat.-1, garazhi nr.34).

* Kalimin né pronési té shtetit té pasurive t¢ konfiskuara me kété vendim,

o N& zbatim t& pikés 1 1€ nenit 28 1& ligjit 10192 daté 03.12.2009 (i ndryshuar), né&
lidhje me pikén 3 (& nenit 27 té tij, ekzekutimin e menjéhershém té kitij vendimi
pér konfiskimin e pasurive.

¢ Pér ekzekutimin e kétij vendimi, ngarkohen oficerét e policisé gjyqésore prané
Drejtorisé s& Pérgjithshme té Policisé s¢ Shtetit, si dhe oficerét e policisé gjyqésore
prané Byros¢ Kombétare t& Hetimit.

Sa mé sipér, bazuar n¢ nenin 28 pika 1, té Ligjit Nr.10192,daté 03.12.2009 “Per
parandalimin dhe goditien e krimit 1¢ organizuar, trafikimit dhe korrupsionit népérmjet
masave parandaluese kundér pasurisé” i ndryshuar,

URDHEROJME

Ekzekutimin e vendimit nr.17, daté 03.11.2022, & Gjykatés s& Posagme 1€ Shkallés
s€ Paré pér Korrupsionin dhe Krimin e Organizuar, pér pjesén ku gjykata ka vendosur

konfiskimin e pasurive t& subjektit/shtetasit Ylli Ndroqi (alias Xhemail Pasmagiu) dhe

personit t& lidhur me &, shtetases Mimoza Ndroqi, sekuestruar me vendimet nr. 16 daté
01.08.2020 dhe nr. 15 daté 03.06.202] t& Gjvkatés sé Posagme 1¢ Shkall#s s& Paré pér

Korrupsionin dhe Krimin ¢ Organizuar, e konkretisht:

1. Pasuria e llojit “truall”, me nr. 66/1, Zona Kadastrale 3896, volumi 1. fagja 99, me
sipérfage 300 m?, e regjistruar me daté 24.04.2019, me adresé: Zbarqe, Tirangé.

2. Pasuria e llojit “njési shérbimi”, me nr. 1/460-ND, Zona Kadastrale 8140, volumi 34,
fagja 39, me sipérfaqe totale 43.7 m?, e regjistruar me daté 26,01.2018, me adresé:
Tirang,

3. Pasuria e llojit “aré¢”. me nr. 40/82, Zona Kadastrale 2735, volumi 10, fagja 87, me
sipérfage totale 67.3 m?, e regjistruar me daté 10.05.201 7, me adresé: Tirané.
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Pasuria ¢ lojit “truali”, me nr. 1/460, Zona Kadastrale 8140, volumi 20, fagja 132, me
sipérfaqe totale 15 m’. e regjistruar me daté 15.02.2016. me adresé: Tirané.

Pasuria e llojit “truadl”, me nr. 40/85, Zona Kadastrale 2735, volumi 10, faqja 90, me
sipérfaqe totale 2026 m?, ¢ regjistruar me daté 10.05.2017, me adresé: Mullet, Tirané.
Pasuria ¢ llojit “pyil”, me nr. 183/2, Zona Kadastrale 2380, volumi 7, fagja 151. me
sipérfage totale 100 000 m?. ¢ regjistruar me daté 28.01.2016, me adresé: Lanabregas.
Tirané.

Automjeli i tipit autoveturé. marka “Mercedes-Benz ", modeli S600, ngjyra e zezé, me
targa AA 007 YN, me numér shasie EDD2229761A292537, né pronési té shtetasit Y1i
Ndrogi.

Automjeti i tipit autoveturé, marka "BME ", modeli 760L1, ngjyra e zezé. me targa AA
007 AV, mc numér shasie EBAKB01040C952626, né pronési ¢ shtetasit Ylli Ndroqi.
Automjeti i lipit autoveturé, marka “Mercedes-Benz ", modeli S600, ngjyra ¢ zezé, me
targa CD 6901 A, me numér shasie EDD2229761A292537, né pronési t& shtetasit Y1li
Ndrogi.

Automjeti i tipit autoveturé, marka “Rolls Royce ™. modeli PHANTOM. ngjyra e zezé,
ma targé AA 001 YN, me numér shasic SCA6881.02KU103906. né pronési 1é shtetases
Mimoza Ndrogi.

51% 1¢ kuotave & shoqérisé "Landon” sh.p.k.. me NIPT K92226004H, né emér &
shtetasit Yl Ndrogi.

Kuotat dhe aksionet e shoqérisé "YLDON” sh.p.k, me NIPT K31618007S, né emér t&
shtetasit Ylli Ndroqi.

Kuotat dhe aksionet e shoqérisé "RENDON OIL" sh.p.k., me NIPT L577165011.
Kuotat dhe aksionet ¢ shoqérisé "DON - {/C'D" sh.p.k.. me NIPT L51326022D. né emér
1€ shtetasit YIli Ndrogi.

80% t¢ kuotave dhe aksioneve té shogéris¢ " Ecogades Landon Balcan” sh.a., me NIPT
1.220060038, me aksioner shogéring “Landon ", pérfaqésuar nga shtetasi Y1li Ndroqi.
30% t& kuotave dhe aksioneve ¢ shoqérisé "CHANNEL ONE" sh.p.k. me NIPT
K12412002L, né emér (¢ shtetasit Yli Ndroqj.

50% t€ kuotave dhe aksioneve t& shoqérisé “P S 3/ " sh.p.k.. me NIPT L42215016R, né
emér té shtetasit Ylli Ndrogi.

80% té kuotave dhe aksioneve té shoqéris¢ “INTERKINEX™ sh.p.k., me NIPT
J7T1506006T, me aksioner shogéring “YLDON", pérfaqésuar nga shtetasi Y1li Ndroqi.
60% 1€ kuotave dhe aksioneve 1€ shoqérisé “"(ORA " sh.a., me NIPT K715050030, né
emér € shtetasit Y1li Ndrogi dhe té masés 40% t& kuotave né emér té shtetases Mimoza
Ndrogi.

Kuotat dhe aksionet e shogéris¢ "REN-DON " sh.p.k., me NIPT L41622002A, né emér
1€ shtetasit Y1li Ndroqi.

50% t& Kuotave dhe aksioneve t& shogérisé “ALBANIA BAY MARINE " sh.p.k.. me NIPT
L61307081M, me aksioner shoqéring "YLDON", pérfagésuar nga shtetasi Yili Ndroqi.
Pasuria ¢ paluajtshme e ojit “truall ", me sipériage 8 781 m’, dhe sipérfaqe ndértimi 3
038 m?, me nr. pasurie 4/268, Volumi 26, Faqja 49, Zona Kadastrale 8130, me adresé:
rruga "Aleksandér Moisin ™, Tirang,



23. Pasuria e paluajtshme e liojit "njési ”, me sipérfage 150 m?, me nr. pasurie 2/276-N155,
Volumi 39, Fagja 191, Zona Kadastrale 8160. me adresé: Bulevardi “Bafram Curri”,
Tirang, (godina ETC, shk.2, kat.10).

24. Pasuria c paluajtshme e llojit “njési ", me sipérfage 18.3 m?, me nr. pasuric 2/276-N12,
Volumi 39, Faqja 38, Zona Kadastrale 8160, me adresé: Bulevardi “Bajram Curri”,
Tirang, (godina ETC, kati pérdhes, njésia nr.12).

25. Pasuria ¢ paluajishme e llojit “njési”, me sipérfage 195.1 m?,, me nr. pasurie 2/276-
N153, Volumi 39, Faqja 189, Zona Kadastrale 8160, me adresé: Bulevardi " Bajram
Curri”, Tirang, (godina ETC, kat.10, njésia nr.153),

26. Pasuria e paluajtshme e llojit "garazh”, me sipérfage 29.4 m?, me nr. pasurie 2/276-
G34, Volumi 38, Fagja 245, Zona Kadastrale 8160, me adresé: Bulevardi “Bajram
Curri”. Tirané, (godina ETC, kat.-1, garazhi nr.34).

* Kalimin n& pronési t¢ shtetit té pasurive té konfiskuara me kété vendim.

2.Ky urdhér & ekzekutohet nga Oficerét ¢ Policisé Gjyqésore prané Drejtorisé sé
Pérgjithshme t& Policisé s¢ Shtetit Z.Hekuran Bregu, Gentian Ndoi, Klidi Proko, Besmir
Karaxha, Administratori prané Agjencisé p&r Administrimin e Pasurive t& Sekuestruara
dhe t& Konfiskuara prané Ministrisé s¢ Brendshme, Tirang, Z.Ardian Koni dhe Faraudin
Arapi.

3.T¢ njoftohet Prokuroria e Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit té Organizuar pér
ekzekutimin e kétij vendimi.

4. Ky urdhér pérmilohet né tre kopje, njé kopje ¢ urdhérit, s& bashku me vendimin i
dérgohet Drejtorisé s¢ Pérgjithshme & Policisé sé Shteit, njé kopje Agjencisé pér
Administrimin e Pasurive té Sekuestruara dhe 1 Konfiskuara
prané Ministrisé sé Brendshme, Tirang, nj& kopje pér t'u administruar tek fashikulli i
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